1040 

CARTA domine GAUFFRIDI A'ICECOMITIS, DR TKLONEO 

Notum esse volumus, tam presenlibus quam subse-
quentibus, quod dominus Gauffridus, vicecomes Dunen-
sis castri, monasterium Sancti-Dionisi Nogenti castri, 
quod pro remedio anime sue construxit, ab omni inquie-
tudine et omni mal a presumptione voluerit liberum esse, 
ita ut neque ipse, neque successores ejus, neque aliquis 
hominum, per aliquam loco illi inférant molestiam, ab 
omni mala consuetudine purgavit, ut neque per ban-
num, neque per vichariam, neque per collocationem suo-
rum militum, neque per alium quemcumque modum. 
que dici vel inquiri ab aliqao possit, intus A'el de foris ; 
quinetiam et sui cujusdam fidelissimi militis, noniine 
Salierii, teloneum panis in supradicto loco habentis, 
ab omni consuetudine illa purgaA'it et funditus de loco 
projecit. Sed tamen pro ipso teloneo quem ei dimisit, 
bannum quod ipse vicecomes habebat in Pentecostes 
eidem condonavit, ita ut neque ipse Salierus, neque he-
redes ejus, vel successores, teloneum vel aliud c|uid om-
nino in loco jam dicto amplius non proclamarent, sed 
omnia venalia, vel quecumque in loco illo emuntur aut 

venduntur, a quocunique hoinine, sive civis, sîve pere-
grinus, vel extraneus-, omnis consuetudo vel vendicio 
facta a quocumque homine Deo et loco Sancti -Dionisi i 
sa lra et l ibéra sit. Si quis autem surrexer i t qui hanc li~ 
bertatem transgredi presumperi t , pereat in eterna dam-
natione, omnesque e jus consentientes in inferno infe-
riori, nisi resipuerint a tque ad emendat ionem confugc-
rint. Testes vero hu jus l ibertat is : Hugo, filius Gauffridi; 
Rotrocus, f r a t e r e j u s ; Gui l lermus prepositus ; Fu lcher ius ; 
Arnaldus; Neve lonus ; Y v o ; Oddo; secundus Garinus. 

Traduct ion de cette charte clans VHistoire des Comtes du 
Perche, par M. des Murs , p. 158. — E x t r a i t dans Ducliesne, 
Mss. 22, f. 283, V et copie T- 296 v". 

U 

(jiriiie de l'Orme du une à Suinl-Denis ijlusieurs terres p roc kex du 
couvent et dépose l'acte authentique de cette donation sur le 
tombeau du comte Geoffroy, son seigneur, le jour même de 
sa sépulture. 

Octobre 1100. 

CARTA GL';rogi[ DE ULMO, 

X o t u m sit omnibus, tain presentibus quam subsequen-
tibus, quod ego Gerogius de U l m o , una cuni assensu 
Lixoris mee Agne, et f i l iorum nieorum Oddonis, et H u -

' La rédaction de cette charte semble postérieure à 1038, date de la 
mort de Geoffroy I I I , seigneur de Nog-ent-le-Botrou, quatrième vi-
comte de Châteaudun, puisqu'il ne paraît pas comme témoin auprès 
de ses fils. D'un autre côté, aucune charte datée après 1040 ne men-
tionne Hugues second fils de Geotïroj^ On peut donc assigner à cette 
charte la date de 1040 et aux faits qu'elle rappoi'te celle de 1035 en-
viron. 

bcrt i , clono domino Deo et S a n c t o - P e t r o monachisque 
Cluniacensibus qui sunt positi ad Sanc tum-Dionis ium 
Nogenti castri , omnem t e r r a m quam h a b e b a m inter ter-
r a m et de j u x t a Sancti -Dionisi i u l t ra fessas, et terram 
que est ex parte fossas (sic) j u x t a Yoniani , subtus tuscam, 
Arnulf i Raderedi ; arr ipennum etiam prati qui est j u x t a 
viam que duxit ad Clarellos. Istud autem donum facio 
pro salute anime mee, et omnium parentum meorum, 
tara, v ivorum quam deffunctorum, nec non uxoris mee et 
f i l iorum, pro redemptione anime senioris mei domni 
Gaufîridi, comitis Mauri taniensis , in cujus die depposi-
tionis istud donuni Deo obtuli et super al tare Sanct i -
Dionisii coram sub descriptis test ibus posui, ut Dominus, 
per intercessionem omnium sanctorum suorum, et in hoc 
et in futuro (seculo) misereatur omnibus nobis. Testes 
hu jus cloni ; domnus Ivo, Carnotensis episcopus ; Guil-
Jermus archidiaconus ; Hugo, vicecomes Castricluni ; 
Gislebertus de Aqui la . Post hec fuit donum istud confir-
m a t u m et corroboratum in curia clomini Rotroc i , filii 
Gauffridi comitis, et coram nobil ibus viris qui présentes 
fuerunt, quor-um ista sunt nomina : Rotrocus comes, et 
mater e jus B e a t r i x comitissa ; Giraklus Campolus ; H u -
bertus Camjoolus. 

Copie dans Duchesne, Mss. 20 f. 217 v". 

L U 

Giroic de. l'Orme a/jandunne à Siiinl-Dciiis ré(jliHC de Suint-Auljin 
de Coiidreceau, avec tous ses droits et dépendances, et approiwc 
les dons qui seront faits à cette église, et nul homme de ce fief 
ne pourra faire un don à une autre éf/lise. Geoffro]/ de SomLoon, 
qui lui avait cédé cette église en fief, loue cet acte de générosité ; 

SCEAU DE PIICHER DE L 'A IGLE , 1180. 

Gaig-nières, Mss. latin 5417, f. 119 {Bibl. ?iaf.) a dessiné le sceau de 
Richer de l 'Aigle.. Ce dernier avait mandé devant lui Robert d 'A-
vesnes et Guillaume son frère, et leur fit résigner leur prétendu droit 
à la présentation du curé de l'ég'lise de Ganzé, de Canzeio, qui apparte-
nait à l'abbaj^e de Saint-Père. 

.La famille de l'Aig-le fut puissante dans le Perche. Elle fut alliée 
aux comtes de Nog-ent par le mariage de Julienne, fille de Geoffroy I V 
avec Gilbert de l 'A ig le , celui-là même qui paraît ici comme témoin 
dans la cliarte L I . 

le cnmie Geoffroy donne le droit de jusiiee qu'il pouvait exercer 
dans Vatrium de cette église, enfin Eudes d'Arcisses offre 
également tout cer/u'il avait dans la même église. 

V e r s 1080.